ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«30» мая 2019 года	                           		           			        № 552

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в качестве бесхозяйного имущества, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013        № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к постановлению, далее – Перечень сетей холодного водоснабжения):
1.1.1. Исключить из Перечня сетей холодного водоснабжения объекты, указанные в пунктах 194 и 195 Перечня сетей холодного водоснабжения.
1.1.2. Дополнить Перечень сетей холодного водоснабжения следующими объектами:
«
	221.
	Водопроводный ввод на дом № 24 на ул. Советская

	г. Тверь, ул. Советская, д. 24

	6
(d=100)

	222.
	Водопровод
	Тверская область, г. Тверь, от котельной у дома № 5 Керамический завод до дома № 5 Керамический завод
	69:40:0200063:339
	18

	223.
	Водопровод
	Тверская область, г. Тверь, от артезианской скважины ООО «Союз» (в районе дома № 3 Керамический завод) до дома № 5 Керамический завод
	69:40:0200063:337
	119

	224.
	Водопровод
	Тверская область, г. Тверь, от артезианской скважины ООО «Союз» (в районе дома № 3 Керамический завод) до дома № 35 на Московском шоссе
	69:40:0200063:338
	127

	225.
	Водопровод от ВК у д. 45 корп. 8 по Зелёному проезду до здания котельной «Южная» (Промышленный     проезд, д. 2)

	г. Тверь, в районе д. 45 корп. 8 по Зелёному проезду

	273
(d=225),
109
(d=250),
55
(d=200)

».
1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к постановлению, далее – Перечень сетей водоотведения):
1.2.1. Пункт 36 Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	36.
	Канализационная сеть
	Тверская область,
г. Тверь, ул. Спартака,
дом № 19
	69:40:0300233:422
	159

                                                                                                                      ».

1.2.2. Дополнить Перечень систем водоотведения следующими объектами:
«
	45.
	Дворовая канализационная сеть от д. 4 корп. 1 по ул. Лукина до канализационной сети по ул. Орджоникидзе (комплекс 22032)
	г. Тверь, в районе д. 4 корп. 1 по ул. Лукина
	69:40:0200023:1446
	147

	46.
	Дворовая канализационная сеть от д. 31 по ул. Фадеева до канализационной сети по ул. Фадеева (комплекс 22163)
	г. Тверь, в районе д. 31 по ул. Фадеева
	69:40:0200047:2403
	74

	47.
	Дворовая канализационная сеть от д. 27 корп. 1 по ул. Склизкова до канализационной сети по ул. Богданова (комплекс 22056)
	г. Тверь, в районе д. 27 корп. 1 по ул. Склизкова
	69:40:0200033:1069
	251

	48.
	Дворовая канализационная сеть от д. 7 корп. 5, д. 7 корп. 6, д. 7 корп. 7, д. 7 корп. 8 по ул. Озёрная до межквартальной канализационной сети (комплекс 22251)
	г. Тверь, в районе д. 7 корп. 5, д. 7 корп. 6, д. 7 корп. 7, д. 7 корп. 8 по ул. Озёрная
	69:40:0200019:2194
	164

	49.
	Дворовая канализационная сеть от д. 9 корп. 2 по бульв. Цанова, д. 23, д. 25 по ул. Фадеева до канализационной сети по ул. Фадеева (комплекс 22160)
	г. Тверь, в районе д. 9 корп. 2 по бульв. Цанова, д. 23, д. 25 по ул. Фадеева
	69:40:0200047:2401
	225

	50.
	Дворовая канализационная сеть от д. 5 по Волоколамскому пр-ту до канализационного коллектора по Волоколамскому пр-ту (комплекс 22014)
	г. Тверь, в районе д. 5 по Волоколамскому пр-ту
	69:40:0200018:1570
	69

	51.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1, д. 3 по бульв. Цанова, д. 19 по ул. Фадеева, д. 37/45, д. 39 по Волоколамскому пр-ту до канализационного коллектора по  Волоколамскому пр-ту (комплекс 22159)
	г. Тверь, в районе д. 1, д. 3 по бульв. Цанова, д. 19 по ул. Фадеева, д. 37/45, д. 39 по Волоколамскому пр-ту
	69:40:0200047:2402
	433

	52.
	Дворовая канализационная сеть от д. 20 по ул. Тамары Ильиной до канализационной сети по  ул. Тамары Ильиной (комплекс 22179)
	г. Тверь, в районе д. 20 по ул. Тамары Ильиной
	69:40:0200034:622
	150

	53.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1 по ул. Озёрная до дворовой канализационной сети от д. 9 по Волоколамскому пр-ту (комплекс 22019)
	г. Тверь, в районе д. 1 по ул. Озёрная
	69:40:0200018:1571
	68

	54.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1 на пл. Гагарина (ДК Химволокно) до дворовой канализационной сети по ул. Вагжанова (комплекс 21041)
	г. Тверь, в районе д. 1 на пл. Гагарина (ДК Химволокно)
	69:40:0200015:958
	117

	55.
	Дворовая канализационная сеть от д. 18 по ул. Ипподромная до канализационной сети по ул. Ипподромная (комплекс 22135)
	г. Тверь, в районе д. 18 по ул. Ипподромная
	69:40:0000000:5585
	59

	56.
	Дворовая канализационная сеть от д. 7 корп. 1, д. 7 корп. 2,   д. 7 корп. 3, д. 7 корп. 4 по ул. Озёрная до межквартальной канализационной сети (комплекс 22252)
	г. Тверь, в районе д. 7 корп. 1, д. 7 корп. 2, д. 7 корп. 3, д. 7 корп. 4 по ул. Озёрная
	69:40:0200019:2196
	230

	57.
	Дворовая канализационная сеть от д. 7 корп. 9, д. 7 корп. 10, д. 7 корп. 11 по ул. Озёрная до межквартальной канализационной сети (комплекс 22250)
	г. Тверь, в районе д. 7 корп. 9, д. 7 корп. 10, д. 7 корп. 11 по ул. Озёрная
	69:40:0200019:2195
	117

	58.
	Дворовая канализационная сеть от д. 35 по ул. Ротмистрова до канализационного коллектора (комплекс 22253)
	г. Тверь, в районе д. 35 по ул. Ротмистрова
	69:40:0200018:1572
	40

	59.
	Дворовая канализационная сеть от д. 11 по ул. Резинстроя до канализационной сети по ул. Резинстроя (комплекс 22073)
	г. Тверь, в районе д. 11 по ул. Резинстроя
	69:40:0200021:2838
	92

	60.
	Дворовая канализационная сеть от д. 12 корп. 1 по ул. Лукина дл канализационного колодца у д. 23 по ул. Орджоникидзе (комплекс 22067)
	г. Тверь, в районе д. 12 корп. 1 по ул. Лукина
	69:40:0200023:1444
	98

	61.
	Дворовая канализационная сеть от д. 10 по ул. Гвардейская до канализационной сети
по ул. Гвардейской (комплекс 22068)
	г. Тверь, в районе д. 10 по ул. Гвардейская
	69:40:0200021:2837
	14

	62.
	Дворовая канализационная сеть от д. 38 корп. 1 по ул. Фадеева до канализационной сети
по ул. Фадеева (комплекс 22126)
	г. Тверь, в районе д. 38 корп. 1 по ул. Фадеева
	69:40:0000000:5583
	89

	63.
	Дворовая канализационная сеть от д. 4, д. 6 по ул. Озёрная до канализационной сети
по ул. Озёрная (комплекс 22048)
	г. Тверь, в районе д. 4, д. 6 по ул. Озёрная
	69:40:0200018:1568
	71

	64.
	Дворовая канализационная сеть от д. 28 корп. 1 по ул. Фадеева до канализационной сети
по ул. Фадеева (комплекс 22127)
	г. Тверь, в районе д. 28 корп. 1 по ул. Фадеева
	69:40:0000000:5580
	72

	65.
	Дворовая канализационная сеть от д. 2 корп. 2 по ул. Озёрная до канализационной сети
по ул. Озёрная (комплекс 22047)
	г. Тверь, в районе д. 2 корп. 2 по ул. Озёрная
	69:40:0200018:1569
	104

	66.
	Дворовая канализационная сеть от д. 21а по ул. Ипподромная до канализационной сети
по ул. Ипподромная (комплекс 22132)
	г. Тверь, в районе д. 21а по ул. Ипподромная
	69:40:0000000:5581
	110

	67.
	Дворовая канализационная сеть от д. 22, д. 22а по ул. Ипподромная, д. 34 корп. 2 по ул. Фадеева до канализационной сети
по ул. Ипподромная (комплекс 22129)
	г. Тверь, в районе д. 22, д. 22а по ул. Ипподромная, д. 34 корп. 2 по ул. Фадеева
	69:40:0000000:5582
	247

	68.
	Дворовая канализационная сеть от д. 8 по ул. Гвардейская до канализационной сети
по ул. Гвардейской (комплекс 22030)
	г. Тверь, в районе д. 8 по ул. Гвардейская
	69:40:0200021:2839
	29

	69.
	Дворовая канализационная сеть от д.16 по ул. Ипподромная до канализационной сети
по ул. Ипподромная (комплекс 22134)
	г. Тверь, в районе д. 16 по ул. Ипподромная
	69:40:0000000:5586
	71

	70.
	Дворовая канализационная сеть от д. 43 корп. 16 по Зелёному проезду до межквартальной канализационной сети (комплекс 22236)
	г. Тверь, в районе д. 43 корп. 16 по Зелёному проезду
	69:40:0200049:1774
	8

	71.
	Дворовая канализационная сеть от д. 27/2, д. 29 по Волоколамскому пр-ту до канализационного коллектора  по Волоколамскому пр-ту (комплекс 22145)
	г. Тверь, в районе д. 27/2, д. 29 по Волоколамскому пр-ту
	69:40:0200038:1534
	103

	72.
	Дворовая канализационная сеть от д. 43 корп. 15 по Зелёному проезду до межквартальной канализационной сети (комплекс 22234)
	г. Тверь, в районе д. 43 корп. 15 по Зелёному проезду
	69:40:0200049:1773
	63

	73.
	Внутриквартальная канализационная сеть от КК у д. 96 по ул. Склизкова до канализационного коллектора через ул. Склизкова (комплекс 22242)
	г. Тверь, в районе д. 94, д. 96, д. 98, д. 100 по ул. Склизкова
	69:40:0000000:5591
	267

	74.
	Дворовая канализационная сеть от д. 5 корп. 1 по ул. Вокзальная до дворовой канализационной сети Городской больницы № 2 до канализационного коллектора по ул. Вокзальная (комплекс 21033)
	г. Тверь, в районе д. 5 корп. 1 по ул. Вокзальная
	69:40:0000000:5590
	34

	75.
	Канализационная сеть от д. 47 корп. 2, д. 47 корп. 3, д. 49 корп. 3 по Зелёному проезду до КК у д. 45 корп. 6 по Зелёному проезду (комплекс 22230)
	г. Тверь, в районе д. 47 корп. 2, д. 47 корп. 3, д. 49 корп. 3,  д. 45 корп. 6 по Зелёному проезду
	69:40:0200049:1772
	395

	76.
	Дворовая канализационная сеть от д. 43 корп. 14 по Зелёному проезду до межквартальной канализационной сети (комплекс 22235)
	г. Тверь, в районе д. 43 корп. 14 по Зелёному проезду
	69:40:0200049:1771
	8

	77.
	Дворовая канализационная сеть от д. 36 корп. 1, д. 36 корп. 2, д. 38 корп. 2 по ул. Фадеева до канализационной сети по ул. Фадеева (комплекс 22142)
	г. Тверь, в районе д. 36 корп. 1, д. 36 корп. 2, д. 38 корп. 2 по ул. Фадеева
	69:40:0000000:5588
	269

	78.
	Дворовая канализационная сеть от д. 18 корп. 2, д. 20 по ул. Ипподромная, д. 28 корп. 2 по ул. Фадеева до канализационной сети по ул. Ипподромная (комплекс 22136)
	г. Тверь, в районе д. 18 корп. 2, д. 20 по ул. Ипподромная, д. 28 корп. 2 по ул. Фадеева
	69:40:0000000:5587
	270

	79.
	Дворовая канализационная сеть от д. 86а по ул. Московская до канализационного коллектора по ул. 15 лет Октября (комплекс 21054)
	г. Тверь, в районе д. 86а по ул. Московская
	69:40:0000000:5589
	86

	80.
	Дворовая канализационная сеть от д. 37/44 по пр-ту Победы до дворовой канализационной сети от д. 16 по ул. 15 лет Октября, д. 37 по пр-ту Победы (комплекс 22256)
	г. Тверь, в районе д. 37/44 по пр-ту Победы
	69:40:0200020:679
	104

	81.
	Дворовая канализационная сеть от д. 17 по бульв. Цанова, д. 29 по ул. Фадеева до канализационной сети по ул. Фадеева (комплекс 22162)
	г. Тверь, в районе д. 17 по бульв. Цанова, д. 29 по ул. Фадеева
	69:40:0200047:2404
	131

	82.
	Дворовая канализационная сеть от д. 7 по ул. 15 лет Октября (ООО «Тверь Водоканал») до дворовой канализационной сети от д. 11 по ул. Гвардейская (комплекс 22066)
	г. Тверь, в районе д. 7 по ул. 15 лет Октября
	69:40:0200021:2840
	46

	83.
	Дворовая канализационная сеть от д. 7 по наб. реки Лазури до внутриквартальной канализационной сети (комплекс 21058)
	г. Тверь, в районе д. 7 по наб. реки Лазури
	69:40:0200013:1899
	37

	84.
	Канализация
	Тверская область, г. Тверь, 2-й пер. Пески от дома № 3 до дома № 15
	69:40:0000000:5561
	287

	85.
	Канализация
	г. Тверь, на 1-ом Транспортном проезде от дома № 4 на ул. Марии Ульяновой

	86
(d=160)

	86.
	Канализация
	г. Тверь, на 2-ом Транспортном проезде от дома № 27 на ул. Марии Ульяновой

	112,5
(d=160)

	87.
	Канализация
	г. Тверь, на ул. Марии Ульяновой от 2-го Транспортного проезда до ул. Транспортной

	172
(d=160)

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков